資料３

平成２５度第１回ジフェニルアルシン酸に係る健康影響等についての臨床検討会

議事要旨（案）

１． 日 時 平成２５年７月２９日（月）１５：３０～１７：３０

２． 場 所 公益財団法人日本科学技術振興財団・科学技術館 6 階 第 3会議室

３． 出席者：

 ＜検討会委員＞ 櫻井委員、石井委員、岩崎委員、大久保委員、古野委員、柴田委員、土田委

員、平野委員

＜関 係 者＞

（茨 城 県） 保健福祉部保健予防課長、保健予防課課長補佐、保健予防課係長、

        潮来保健所長、潮来保健所保健指導課長、潮来保健所保健指導課係長

潮来保健所主任専門員

（神 栖 市） 健康福祉部健康増進課課長補佐

＜事 務 局＞  環境リスク評価室長他

４．検討会での確認事項

平成２４年度第１回検討会の議事要旨（案）を確認した。

５．議事概要

（１）緊急措置事業の実施状況について茨城県より報告した。

（２）ジフェニルアルシン酸等の健康影響に関する調査研究について

  ジフェニルアルシン酸等の健康影響に関する調査研究について、平成２５年度に行う研究に

ついて環境省より報告した。

（３）専門家からの意見招請について
  石井一弘委員、岩崎信明委員の２名より、緊急措置事業について意見を聴取した。

（４）その他
次回の開催日程については別途調整することとした。